平成１９年度第６回ＨＰ作成委員会議事録

１．日 時 平成 20年 3 月 18 日（火）13:30～15:30

２．場 所 紀南河川国道事務所 ２Ｆ会議室

３．出席者（敬称略、順不同）

  野口（花つぼみ）

壷井（テレコムわかやま）

伊藤（和高専）

桑原・藤田・大野・中村・平田（国土交通省）

糀谷・山本（市民の力わかやま）

４．報告・検討結果

   （１）ＨＰ作成委員会の進捗状況

      １回／２日のペースで更新を継続中。

１）トップページ／リニュ－アル案ほか----壺井さん

  ロゴマークの緑を基調に変更。トップページについては、現在あまりに縦長過

ぎるので、短くシンプルに。また、見てもらいたい特集などは右上にする等の変

更をして、３ページ⇒２ページに短くして提示された。更に工夫して１ページに

する。（今月中）

２）日本風景街道熊野の広報（テレ和歌、紀伊民報等）については、一応ストップ

した。⇒コンテンツをＨＰに貰い受けるか検討。

３）公開した「わかやま味な探検隊ＨＰ」http://www.ajitanken.net/

制作は、「わかやま味な探検隊（代表：鈴木推進委員）」で、風景街道熊野の広

域協力団体に申込、広域協力団体の代表の承認をえた。ＨＰとのリンクの具体的

な方法を決めていく。（⇒県と調整要）

 店の紹介だけでなく、歴史や由来などある店・食物も紹介する。

 現在、まだデータが少なく、皆様からのお店の紹介等を募集中です。お店の場

合は、出来ればお店の外観と一押し料理の写真をつけて市民の力まで連絡をお願

いします。

    skoujitani@shimin.or.jp、tyamamoto@shimin.or.jp

４）グーグルマップは、白浜・椿、熊野川・新宮は地点採取完、アップ間近。串本・

古座川、那智勝浦・太地これからで、３月末終了させる。

（２）日本風景街道熊野の全体の進捗状況等---------藤田所長

23日の推進会議への提出資料（今年度の活動状況、来年度の予定）を説明。今

後はＳＢＷ活動の自立に向けて進んでゆく。

推進活動に向けての主な活動予定は以下。

     １）2月13日、行政連絡会議を開催。⇒済

    ２）2月17日、奈良・三重との三県交流集会。⇒済

    ３）3月8日、オープンＣａｆｅフォーラム⇒済

    ４）行政連絡会議の後、地域運営会議やＷＧ活動⇒実施中

⇒23日の推進会議でＨＰ作成委員会の活動実績＆来年度の方針を報告する。（県

ＨＰ事業が継続されれば、コンテンツ更新も継続の方向で考える。）

（３）その他

１）環境と工事等の共存を考えるＷＧの設立準備を行う。

 以上のように、今年度の活動進捗状況を確認、今後の進め方などを検討して、今年度の

ＨＰ作成委員会は終了しました。

 引き続き、皆様からの様々な情報をお待ちしています。よろしくお願いします。